令和２年３月１６日

保護者 様

                          川口市立榛松中学校

                                                    校長 中 島 俊 幸

学習サポートのご案内

早春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動に御支援、御協力をいただき、ありがとう

ございます。

さて、３月２日（月）より新型コロナウィルスの感染拡大防止策として臨時休

校の措置をとっておりますが、未履修となっている学習内容については、新学期

に補習していく予定です。

なお、各学年より休校中の学習課題等を提供させていただいておりますが、下

記の通り、文部科学省から学習支援のご案内がありましたので、取り急ぎお知ら

せいたします。

記

 １ サイト

①「臨時休業期間における学習支援コンテンツポータルサイト（通称「子

供の学び応援サイト）」（文部科学省）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

   ※児童生徒及び保護者等が自宅等で活用できる教材や動画等を紹介

 ２ その他

   このご案内は学校ホームページに掲載しております。